Innen ered a mű címe is.
Azt a tudást rögzíti a szerző a könyvben, amelyet egy – általa „elhaladó ifjúnak” („al-fata al-faat”)
nevezett – szellemtől kapott, amikor azzal a Kába-kőnél találkozott. Mintegy harminc évbe telt, mire
Damaszkuszban, i. sz. 629-ben (Kr. u. 1232) befejezte a művet, majd 632/1235 és 636/1239 között,
mindössze két évvel a halála előtt ismét átírta. A „Futuhat” késői kéziratai jellemzően ennek a két
változatnak a hibridjeit tartalmazták, feltehetően azért, mert az írnokok és a gyűjtők többé-kevésbé
nem tudtak arról a tényről, hogy a szerző két változatot írt.